

**Plan działalności**  
**Ministra do Spraw Unii Europejskiej**  
**na rok 2025**  
**dla działu administracji rządowej**  
**członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej**

**CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2025**

*(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż 5 najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)*

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>1)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu <sup>2)</sup>	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym <sup>3)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Zapewnienie ochrony interesów Rzeczypospolitej Polskiej na forum Unii Europejskiej (dla zadania 15.1.).	Liczba konsultacji politycznych i ekonomicznych organizowanych przez KPRM dotyczących agendy UE na szczeblu Ministra ds. UE (w szt.).	90	Podzadania 15.1.2 Kształtowanie i koordynacja polityki RP w Unii Europejskiej.	Exposé Prezesa Rady Ministrów.
2.	Promowanie polskiej wizji rozwoju jednolitego rynku i rynku cyfrowego, w szczególności dalszej integracji sektora usług .	Liczba polskich lub wspólnych (z co najmniej dwoma państwami członkowskimi) stanowisk/oświadczeń w tym przed Radami Europejskimi (w szt.).	2	Konsultacje Ministra ds. UE, Stałego Przedstawicielstwa RP w Brukseli oraz ambasad RP w państwach UE.	Exposé Prezesa Rady Ministrów.
3.	Promowanie polskiego punktu widzenia w europejskiej polityce energetycznej i klimatycznej.	Liczba polskich lub wspólnych (z innymi państwami członkowskimi) stanowisk/oświadczeń.	1	Konsultacje Ministra ds. UE, Stałego Przedstawicielstwa RP w Brukseli oraz ambasad RP w państwach UE.	Exposé Prezesa Rady Ministrów.
4.	Promowanie stanowiska i priorytetów Polski w pracach nad agendą UE na lata 2024-2029 w tym bezpieczeństwa i wsparcia dla Ukrainy.	Liczba wspólnych stanowisk/oświadczeń (z co najmniej dwoma państwami członkowskimi) w tym przed właściwymi Radami Europejskimi (w szt.).	1	Konsultacje Ministra ds. UE, Stałego Przedstawicielstwa RP w Brukseli oraz ambasad RP w państwach UE.	Exposé Prezesa Rady Ministrów
5.	Zapewnienie ochrony interesów Rzeczypospolitej Polskiej w kontekście negocjacji Wieloletnich Ram Finansowych po 2027 r.	Liczba konsultacji organizowanych przez KPRM dotyczących Wieloletnich Ram Finansowych po 2027 r. (w szt.).	5	Konsultacje Ministra ds. UE, Stałego Przedstawicielstwa RP w Brukseli oraz ambasad RP w państwach UE.	Exposé Prezesa Rady Ministrów.
6.	Sprawowanie przez Polskę prezydencji	Liczba zorganizowanych spotkań w obiektach	179	Zrealizowanie działań zawartych w zaktualizowanym we	<i>Projekt Kalendarza spotkań</i>

	w Radzie UE w I poł. 2025 r.	centralnych prezydencji.		wrześniu 2024 r. dokumencie pn. <i>Program przygotowań RP do objęcia i sprawowania przewodnictwa w Radzie UE w I połowie 2025 r.</i> , skoordynowanie przygotowań do prezydencji prowadzonych przez ministerstwa i urzędy centralne, współpraca ze Stałym Przedstawicielstwem RP przy UE.	<i>wysokiego szczebla</i> (dokument przyjęty przez KSE 4 lipca 2024 r.; planowany do zatwierdzenia i przekazania państwom członkowskim oraz instytucjom UE do końca grudnia 2024.)  <i>Ostateczna wersja Kalendarza spotkań urzędniczych w trakcie polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r.</i> (planowane przyjęcie przez KSE: listopad 2024 r.)
--	------------------------------	--------------------------	--	---	--

<sup>1)</sup> Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

<sup>2)</sup> W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

<sup>3)</sup> Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

Adam Szłapka

*/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/*